

Protokół nr V/2015
z V Sesji Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 31.03.2015 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Centrum Integracji Społecznej w Pomiechówku i trwała w godzinach 8:00 - 10:00

Obradom przewodniczył **radny Jan Drzazgowski, Przewodniczący Rady Gminy.**

W sesji uczestniczyli:

Radni Gminy, Wójt, z-ca Wójta, Skarbnik Gminy, Kierownicy Wydziałów i Jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi wsi, mieszkańcy i przedstawiciele lokalnej pracy.

Ad.1

Przewodniczący Rady otworzył V Sesję Rady Gminy, powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

W sesji uczestniczyli wszyscy radni - 15 osób.

Lista obecności Radnych - załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów - załącznik nr 2

Lista obecności osób zaproszonych - załącznik nr 3

Ad.2

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez zmian - 14 głosami "za" (bez radnego M.Gągolewskiego, nieobecny na sali obrad).

Porządek obrad - załącznik nr 4

Ad. 3

Jednogłośnie - 15 głosami "za" Rada przyjęła protokół z IV Sesji Rady Gminy, z dnia 27.02.2015 r.

Ad.4

Do sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku za 2014 rok, nie wniesiono uwag.

Temat został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Sprawozdanie z OPS - załącznik nr 5

Ad.5

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Środowiskowych Ognisk Wychowawczych TPD w Szczypiornie i w Kosewie.

Temat został omówiony na posiedzeniach komisji Rady.

Sprawozdanie z działalność Ognisk Wychowawczych - załącznik nr 6

Ad.6

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku.

Uwag nie zgłoszono.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski odczytał projekt uchwały, którą w głosowaniu przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/25/2015 - w załączeniu.

Ad.7

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi i

zapobieganiu bezdomności zwierząt.

Uwag, pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski odczytał projekt uchwały, którą następnie poddał pod głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/26/2015 - w załączeniu.

Ad.8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia Ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt.

Radny Marcin Gągolewski zapytał, czy uchwała niesie za sobą jakieś koszty dla gminy.

Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski wyjaśnił, że nie generuje to żadnych środków w budżecie Gminy.

Następnie wobec braku dalszych pytań **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały, którą w głosowaniu przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/27/2015 - w załączeniu

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności.

Radny Marcin Gągolewski zapytał, dlaczego nie ma wpisanych ulg dla rodzin wielodzietnych.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że aby wprowadzić takie ulgi trzeba podjąć osobną uchwałę i nad tym trwają prace.

Radny Marcin Gągolewski pytał, dlaczego nie można wprowadzić tego do tej uchwały, tym bardziej że są ulgi dla działek rekreacyjnych.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie ma ulg dla działek rekreacyjnych, zmieniono tylko formę płatności poprzez wprowadzenia opłaty w formie ryczałtu.

Radny Marcin Gągolewski oświadczył, że ma wątpliwości co do tego ryczałtu. Wie, że weszła w życie nowelizacja ustawy w której wprowadzono nową kategorię osób oddających śmieci takie jak działki rekreacyjne. Natomiast z wyliczeń Urzędu Gminy wychodzi, że będzie to około sześciu 120 litrowych pojemników z jednej działki. uważał, że jest to krzywdzące dla niektórych osób, bo są takie które zużywają mniej niż 6 pojemników.

Kierownik KZB, Piotr Kownacki wyjaśnił, że wyliczenia te wynikają wprost z ustawy. Pod uwagę bierze się średnią ilość pojemników jaka powstaje na danym terenie. Dla nowej grupy taryfowej - domki letniskowe, jak wynika z posiadanych danych na podstawie zebranych informacji funkcjonowania systemu przez 2 lata wyszło, że jest to średnio 6,08 pojemnika na działkę rekreacyjną. Jest to ilość wynikająca wprost z wyliczeń może nie sprawiedliwa dla wszystkich, ale tak to należy stosować jak mówią przepisy.

Radny Marcin Gągolewski wrócił do tematu zniżek dla rodzin wielodzietnych

Kierownik KZB, Piotr Kownacki wyjaśnił, że jest to szerszy temat, bo istnieje kilka możliwości wprowadzenia tych zniżek. Dlatego proponuje się odłożenie tematu do następnej sesji.

Radny Marcin Gągolewski upierał się co do wprowadzenia tych zniżek w tej uchwale. Skoro są wprowadzone wszystkie stawki i zniżki, dlaczego w tej uchwale nie można wnieść punktu, że w przypadku rodzin wielodzietnych ustala się stawkę np. 8,50 zł (odpady selektywne dla rodzin z 3 dzieci, a pozostałe dzieci są zwolnione z tej opłaty. Co stoi na przeszkodzie wprowadzenie takiego zapisu - pytał radny.

Wójt, Dariusz Bielecki jeszcze raz powtórzył o czym mówiono wcześniej, że zamiarem jest dokonanie pełnych analiz i wprowadzenie tych ulg na następnej sesji, gdyż trzeba sobie zdać sprawę z tego, że każda zniżka może spowodować zmiany w stawce ogólnej.

W naszej ocenie ulga dla rodzin wielodzietnych jest zasadna, ale żeby ją wprowadzić chcemy dokonać pełnej analizy. Jeden miesiąc zwłoki nie zmienia postaci rzeczy. Prosimy uszanować tę decyzję - tłumaczył Wójt.

Radna Urszula Nowakowska wystąpiła z propozycją przedstawienia ogólnych zmian w przygotowanych projektach uchwał, bo są na sali sołtysi, którzy na pewno są zainteresowani tym tematem.

Agnieszka Szajna, inspektor ds. ochrony środowiska wyjaśniła, że w uchwale dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności wprowadzono zmianę w grupie działki letniskowe poprzez ustalenie ryczałtu za odbiór odpadów, co wynika z ustawy.

W kolejnej uchwale w sprawie określenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, wprowadzono małe, kosmetyczne zmiany. W nowej deklaracji dodano Pesel, NIP i inne dane, które są potrzebne m.in. do wystawienia tytułu wykonawczego przy przeprowadzaniu egzekucji w administracji. Ponadto jest możliwość składania tej deklaracji w formie elektronicznej i jest to też zmiana wynikająca z ustawy.

W uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmiana wynika również z nowelizacji ustawy, w której narzucono ustalenie opłat albo za miesiąc z góry albo z dołu. W związku z tym dodano punkt, że opłatę uiszcza się raz na miesiąc w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, za miesiąc którego dotyczy.

Dodano także nowy punkt odnoszący się do domków letniskowych, że opłatę ryczałtową uiszcza się raz na rok w terminie do 15 czerwca każdego roku.

W ostatniej uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pomiechówek dodano zapis w brzmieniu:

- dla nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku określa się pojemnik o pojemności 120l na każdą działkę.

Więcej pytań do powyższego tematu nie zgłoszono.

V-ce Przewodniczący Rady, Andrzej Górecki odczytał projekt uchwały, którą w głosowaniu przyjęto 14 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym" (radny M.Gągolewski).

Uchwała Nr V/28/2015 - w załączeniu do protokołu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radny Marcin Gągolewski zapytał w jakim celu są ustalane te terminy, przecież wynika to bezpośrednio z faktur, które mieszkańcy otrzymują.

Agnieszka Szajna wyjaśniła, że do tej pory było to ustalane do 15-tego każdego miesiąca. Teraz zgodnie z nowelizacją ustawy należy ustalić opłaty uiszczane albo z góry, albo z dołu.

Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski odczytał projekt uchwały, którą przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/29/2015 - w załączeniu

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Pytań , uwag nie zgłoszono.

V-ce Przewodniczący Rady, Andrzej Malasiewicz odczytał projekt uchwały, którą przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/30/2015 - w załączeniu.

Ad.12

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pomiechówek.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski odczytał projekt uchwały, którą w głosowaniu przyjęto jednomyślnie - 15 głosów "za".

Uchwała Nr V/31/2015 - w załączeniu

Ad.13

Zmiany Uchwały Budżetowej na 2015 rok omówiła **Skarbnik, Kamila Gronczewska**.

Dochody:

Zwiększenie:

- 1) rozdział 72095 – dot. dofinansowania realizacji projektu : „Wejść do sieci zyskaj więcej” – kontynuacja działania – 26.783,61
- 2) wprowadzenie planu dot. dochodów z tytułu kosztów upomnień podatkowych od osób prawnych – rozdział 75616 – 200,00 zł;
- 3) wprowadzenie dotacji na zadanie z zakresu Pomocy Społecznej zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego – rozdział 85295- paragraf 2010 – 800,00 zł (rządowy program wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego),
- 4) zwiększenie dofinansowania zadania inwestycyjnego Budowa kanalizacji i wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz kompleksowa rozbudowa sieci wodociągowej wraz z budową spinek wodociagowych (wartość dofinansowania poprzetargowa) – 157.049,21 zł.

Zmniejszenie:

- 1) wycofanie z budżetu planowanego dofinansowania realizacji projektu „Przebudowa i adaptacja budynku przychodni zdrowia na potrzeby Gminnego Ośrodka Zdrowia w m. Pomiechówek” (projekt na etapie oceny) – 554.014,54 zł
- 2) wycofanie z budżetu planowanego zwrotu VAT od realizacji projektu „Przebudowa i adaptacja budynku przychodni zdrowia na potrzeby Gminnego Ośrodka Zdrowia w m. Pomiechówek” (projekt na etapie oceny) – 249.357,42 zł
- 3) zmniejszenie dochodów z tytułu najmu – 300.000,00 zł
- 4) zmniejszenie planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań rządowych na podstawie ustaw – rozdział 75011 – 5.301,00 zł,
- 5) zmniejszenie subwencji oświatowej – ostateczna kwota subwencji oświatowej na 2015 r. – 118.992,00 zł,

W uchwale budżetowej wprowadzono zmianę klasyfikacji budżetowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (1.352.592,00zł)

Wydatki:

1. Zwiększenia:

a) wydatki bieżące, w tym:

- zabezpieczenie wydatków na realizację projektu „Wejdz do sieci zyskaj więcej” – 27.623,61 zł,
- zwiększenie planu w rozdziale 80104 – przedszkola – 15.300,00 zł z przeznaczeniem na wydatki osobowe – 2.800,00 zł oraz wydatki bieżące – 12.500,00 zł,
- wprowadzenie planu na realizację rządowego programu wpierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego – 800,00 zł
- wprowadzenia planu na bieżące zadania z zakresu oświetlenia ulicznego w tym konserwacja – ogółem zwiększenie w rozdziale 90015 – 57.000,00 zł,
- zwiększenie środków na bieżące zadania statutowe gospodarka komunalna – 7.000,00 zł remont obiektów małej architektury – wiaty,

2. Zmniejszenia:

- zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego – dot. rozdziału 75011 (zadania z zakresu administracji rządowej) – Urzędy wojewódzkie – 5.301,00 zł

b) Wydatki majątkowe:

Zwiększenia:

- zwiększenie planu w zadaniu : Budowa infrastruktury turystycznej w tym: strzelnica – 31.000,00 zł (63095,6050)
- zmiana nazwy zadania oraz zwiększenie – 25.000,00 zł (wykonanie wypożyczalni rowerów wraz z systemem)(63095-69050)
- zwiększenie planu w zadaniu inwestycyjnym dot. budowy kanalizacji i wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków oraz kompleksowa rozbudowa sieci wodociągowej wraz z budową spinek wodociągowych - w związku z wartością poprzetargową – 164.879,07 zł (90001-6050)
- zwiększenie planu w realizacji zadania - Monitoring obiektów rekreacyjno-sportowych – 10.000,00 zł (90095-6050)
- zwiększenie planu na realizację zadania dot. zakupu wyposażenia hali sportowej – sauna – 4.000,00 zł (92601-6050)

Zmniejszenie:

Zmniejszenie wydatków w pozycji dot. realizacji projektu „Przebudowa i adaptacja budynku przychodni zdrowia na potrzeby Gminnego Ośrodka Zdrowia w m. Pomiechówek” (projekt na etapie oceny) – 1.380.133,82 zł

Pozostałe zmiany między klasyfikacją budżetową nie mają wpływu na wynik budżetu i dotyczą m.in. dostosowania klasyfikacji do rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w zakresie dotyczącym wprowadzenia rozdziału 80149 i 80150 (realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych oraz dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach). Wynika to z art. 32 ustawy z dnia 5.1.2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, która mówi, że środki w wysokości nie mniejszej niż kwota części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej na ucznia objętego kształceniem specjalnym muszą znaleźć swoje odzwierciedlenie po stronie wydatkowej. Kwota ogólna wyszczególnionych wydatków to 398.625,00 zł i tak:

- na zadania specjalne w przedszkolu - 50.287,00 zł
- na zadania specjalne w Szkołach Podstawowych i Gimnazjum - 348.338,00 zł

Ponadto **Skarbnik Gminy** poinformowała, że w materiałach nie była wykazana jeszcze jedna zmiana. dotycząca zmian w projekcie "Aktywnie nad Wkrą - rozwój turystyki w Gminie Pomiechówek". Są to zmiany między paragrafami budżetowymi, nie mają one wpływu na wynik finansowy.

Z § 4300 z rozdz.63095 zdejmuje się kwotę 10.228,00 zł i przenosi na § 421 w tej samej wysokości, Z § 417 zdejmuje się kwotę 2.072,00 zł na § 421 w tej samej wysokości. Wprowadzenie tych zmian jest wymagane w celu realizacji dokończenia projektu.

W Uchwale Budżetowej zmieniła się kwota przychodu budżetu kredytowana, którą zmniejszono o 15.000,00 zł i wykazana została w Uchwale Budżetowej w wysokości 412.500,00 zł

Te 15.000,00 zł wprowadzone zostało z wolnych środków i zabezpieczone na kwotę rozchodu wykazanych na ten rok w wysokości 427.500,00 zł.

Pytania:

Radny Marcin Gągolewski podzielił się swoimi spostrzeżeniami co do wydatków na turystykę. Wydaje mi się, powiedział radny, że w złym kierunku idziemy, że na każdej sesji dorzucamy jakieś pieniądze na turystykę, na jakieś strzelnice, sauny, zjazdy tyrolskie i tym podobne rzeczy. Na sesji 27 lutego 2015 roku było ponad 40.000,00 zł dołożone, dziś mamy ponad 60.000,00 zł, na

poprzednich sesjach też coś było. Patrząc na potrzeby wsi ościennych, Polski "B" , gdzie nie ma pieniędzy nawet na jakieś drobne inwestycje jest to niezasadne. Takie coś możemy robić za 10 lat, gdy Gmina będzie równomiernie rozwinięta.

Poza tym radny pytał odnośnie oświetlenia ulicznego o kwotę 57.000,00 zł, w jakich wsiach i czego dotyczy ta konserwacja oświetlenia.

W kwestii projektu "wejdź do sieci zyskaj więcej" 27.000,00 zł, na co konkretnie te pieniądze są potrzebne.

Wójt Dariusz Bielecki zaznaczył, że ustosunkuje się ogólnie co do pierwszej części pytania.

Myślę, że Gmina powinna się rozwijać równomiernie i dlatego w naszym budżecie są zadania inwestycyjne, jak budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa kanalizacji i wodociągów, rozbudowa biblioteki. Mamy zadania dofinansowane ze środków unijnych - przebudowa chodników i rozbudowa parkingów na ulicy Mazowieckiej w Pomiechowie. Już od jakiegoś czasu zauważalny jest kierunek kompleksowego rozwoju gminy. mamy kilkaset tysięcy na dokumentację projektową na terenie całej Gminy. Każdy, kto uważnie przygląda się tym działaniom to zauważy, że jest to przemyślany model pod kątem dobrego przygotowania się do przyszłych funduszy unijnych. Uważam, że dzisiaj musimy rozwijać naszą Gminę i nie czekać 10 lat z zadaniami, gdyż te inwestycje spowodują, że Gmina będzie się rozwijać. jestem zwolennikiem tej ofensywy, aby dziś budować i nie czekać.

Druga część pytania na którą odpowiedział Wójt - na konserwację oświetlenia na terenie Gminy Pomiechówek zwiększono kwotę o 57.000,00 zł.

Odnośnie pytania "wejdź do sieci, zyskaj więcej" - **Skarbnik, Kamila Gronczewska** wyjaśniła, że po stronie dochodowej została zwiększona kwota dofinansowania na zadanie o kwotę 26.783,61 zł. To zadanie kończy się w tym miesiącu i jest realizowane od 2012 roku. Dotyczy zakupu komputerów i dostępu do internetu dla mieszkańców Gminy Pomiechówek. To zwiększenie związane jest z przekazaniem kwoty dofinansowania przez jednostkę wdrażającą (środki unijne).

Różnica między stroną wydatkową a dochodową w wysokości 840,00 zł dotyczy wkładu własnego gminy.

Radny Marcin Gągolewski jeszcze raz zapytał o kwotę na oświetlenie, ponieważ uważał, że nie otrzymał odpowiedzi.

Wójt Dariusz Bielecki ponownie wyjaśnił, że jest to konserwacja, czyli np. wymiana żarówek, objazd podnośnikiem i przegląd oświetlenia. Zadanie to realizuje KZB.

Radny Marcin Gągolewski nawiązując do wypowiedzi Wójta, zgadzał się z tym, że z inwestycjami nie można czekać 10 lat. Trzeba inwestować, ale zadania typu sauna czy zjazd tyrolski, czy strzelnica nie są niezbędne dla mieszkańców. Tu zwrócił się do sołtysów z pytaniem co o tym sądzą.

Wójt Dariusz Bielecki zaznaczył, że nie wszyscy muszą się z tym zgadzać. każdy ma swoje przemyślenia i nie ma sensu dyskutować na ten temat.

Przystąpiono do podjęcia uchwały.

V-ce Przewodniczący Rady, Andrzej Górecki odczytał projekt uchwały, którą przyjęto 14 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym" (radny Marcin Gągolewski).

Uchwała Nr V/32/2015 - w załączeniu.

Ad.14

V-ce Przewodniczący Rady, Andrzej Malasiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek, którą w głosowaniu przyjęto 14 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym" (radny Marcin Gągolewski)

Uchwała Nr V/33/2015 - w załączeniu.

Ad.15

Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia dla inkasentów.

Pytań nie zgłoszono. Brak uwag.

Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/34/2015 - w załączeniu.

Ad.16

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek w zakresie jednostek A,B,C i D dla wsi Nowy Modlin.

Brak pytań. brak uwag.

Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski odczytał projekt uchwały, którą przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/35/2015 - w załączeniu.

Ad.17

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Pomiechówek.

Na początek **Przewodniczący obrad Jan Drzazgowski** poprosił **Radcę Prawnego Jacka Nieściora** o ustosunkowanie się do pisma radnej Iwony Sagatyńskiej.

Radca Prawny Jacek Nieścior wyjaśnił, że otrzymane uwagi dotyczą regulaminów wymienionych w uchwale obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W związku z tym, że od 1 maja 2015 r. ma zostać uruchomiona procedura korzystania z tych urządzeń, niewiele zostało czasu na sprawy organizacyjne, w tym zatwierdzenie regulaminów. Zaznaczył, że wniesione uwagi są cenne i w praktyce mogą się sprawdzić, ale wymaga to analizy i przemyślenia.

W związku z tym pod rozważenie radnych poddał propozycję przyjęcia tych regulaminów w tej formie i pozostawienie czasu na ewentualnie wniesienie uwag, ich przeanalizowanie i zmodyfikowanie tych regulaminów. Chodzi o to, żeby nie zmieniać tych dokumentów co sesja, tylko np. po 2-3 miesiącach wrócić do tematu i zastanowić się nad wprowadzeniem wszystkich zmian do uchwały.

Radny Marcin Gągolewski zauważył, że regulaminy: korzystania z placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego, tarasu widokowego, terenu rekreacyjnego nad Wkrą i sali konferencyjnej w CIS, były podejmowane pod koniec kadencji. Czy coś się w nich zmieniło, że są po raz kolejny podejmowane - pytał radny.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski wyjaśnił, że chodzi o to, aby wszystkie regulaminy zostały zawarte w jednym dokumencie i przyjęte jedną uchwałą.

Radny Marcin Gągolewski zauważył, że w każdym regulaminie jest inny wiek osób, które przebywają samodzielnie bądź pod opieką opiekunów prawnych na danym obiekcie. Z czego to wynika - zapytał radny.

Radca Jacek Nieścior wyjaśnił:

Z racji tego, że wszystkie te obiekty nie mają odzwierciedlenia w przepisach prawnych, które regulują kwestie wieku, wstawiono wiek w zależności od specyfiki danego obiektu użyteczności publicznej. Trudno dostosować taki sam wiek do każdego obiektu, bo są one inne.

Radny Artur Bonas zapytał w jaki sposób będą opublikowane te regulaminy.

Radca Jacek Nieścior standardowo będą opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w BIP-ie. Wskazane byłoby umieszczenie ich przed każdym obiektem, żeby każdy użytkownik miał możliwość zapoznania się z nimi.

Ponadto dodał, że w niektórych regulaminach nie ma administratora. Będzie to uzupełnione, administratorem tych obiektów będzie Komunalny Zakład Budżetowy.

Radny Artur Bonas uważał, że w takich regulaminach powinno być umieszczone, gdzie dany obiekt jest ubezpieczony.

Radca Jacek Nieścior oświadczył, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ nie jest to żadną tajemnicą i u Administratora można dowiedzieć się, kto jest ubezpieczycielem tych obiektów.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał projekt uchwały, którą przyjęto jednogłośnie - 15 głosami "za".

Uchwała Nr V/36/2015 - w załączeniu.

Ad.18

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami - w załączeniu.

W swym wystąpieniu **Wójt Dariusz Bielecki** podkreślił, że w ostatnim miesiącu trwały prace nad przygotowaniem procesu inwestycyjnego, czego efektem jest podpisanie umowy z wykonawcami na budowę kanalizacji w ulicy Wierzbowej, wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków, sieci wodociągowych. Podpisano także umowę na przebudowę Biblioteki Publicznej i OSP w Pomiechówku. Kolejne zadanie to budowa chodnika i przebudowa parkingów w ulicy Mazowieckiej w Pomiechowie. Najistotniejsze jest to, że już w marcu rozpoczyna się sezon inwestycyjny, dzięki temu jest szansa, że zadania te przebiegną zgodnie z harmonogramem.

Pytania do sprawozdania:

Radny Marcin Gągolewski - do punktu 9 - spotkanie organizacyjne w parafii św. Maksymiliana Kolbe w Starym Modlinie w sprawie Światowych Dni Młodzieży, czego dotyczyło.

Wójt Dariusz Bielecki wyjaśnił, omawiane były sprawy organizacyjne z racji tego, że w 2016 roku Światowe Dni Młodzieży będą odbywały się w Polsce. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Gmin Powiatu Nowodworskiego oraz przedstawiciele Diecezji. Takich spotkań będzie kilka. Na terenie Gminy Pomiechówek będą przygotowane warunki na przyjęcie młodzieży z całego świata. Na spotkaniu podpisano listy intencyjne o współpracy obejmującej jak najlepsze przygotowanie się Gmin i Powiatu Nowodworskiego do tego wydarzenia.

Radny Marcin Gągolewski do punktu 20 - podpisanie aktu notarialnego sprzedaży nieruchomości gruntowej w Pomiechówku.

Wójt wyjaśnił, że dotyczy to niewielkiej działki przy ulicy Kolejowej, która została nabyta na poszerzenie działki sąsiedniej.

Akt notarialny został podpisany, nieruchomość ta została sprzedana.

Radny Artur Bonas - do punktu 10 - udział w Konwencji wójtów, burmistrzów w Urzędzie Gminy Leoncin. Jakie tematy były tam poruszane - pytał radny.

Wójt poinformował, że Konwent jest organizowany przez samorządy Powiatu Nowodworskiego. W tej kadencji wprowadzono zasadę systematycznych spotkań w każdej z gmin, zgodnie z porządkiem alfabetycznym. W maju Pomiechówek.

Tematyka spotkań, sprawy bieżące, określanie kierunków współpracy przede wszystkim w dziedzinie dróg w celu uporządkowania tych spraw i określenia przynależności poszczególnych odcinków drogowych. W najbliższym czasie zostaną wypracowane stosowne rozwiązania, które pozwolą ustalić przemyślaną strategię jeżeli chodzi o budowanie dróg na terenie Powiatu, ubieganie się o dofinansowanie. W tym kierunku trwają intensywne prace, żeby dobrze przygotować się do kolejnych funduszy unijnych. Dużo łatwiej jest zrealizować inwestycje, jeżeli partnerem jest Powiat i Gmina, podkreślił Wójt.

Radny Artur Bonas do punktu 21 - przebudowa strażnicy OSP, kiedy się zacznie i w jakim terminie zostaną zakończone prace.

Wójt- przebudowa już się rozpoczęła, przewidywany termin zakończenia do listopada tego roku.

Radna Urszula Nowakowska - do punktu 15 i 16.

15 - podpisanie umowy z firmą MELWOBUD Sp. z o.o. z Ciechanowa na budowę kanalizacji w ulicy Wierzbowej.

16 - podpisanie umowy z firmą MELWOBUD Sp. z o.o. z Ciechanowa na budowę wodociągu na terenie Gminy Pomiechówek.

Radna zapytała, czy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jest ta sama umowa, czy odrębna.

Wójt wyjaśnił: Jeżeli chodzi o umowę na przydomowe oczyszczalnie ścieków jest wybrany wykonawca. Dzisiaj na sesji zwiększono środki na to zadanie i zaraz po sesji umowa zostanie podpisana. W maju przewiduje się zakończenie tej inwestycji.

Radna Iwona Sagatyńska - do punktu 14 - złożenie wniosku do wojewody mazowieckiego na dofinansowanie programu "Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2015".

Kierownik OPS Wanda Mucha wyjaśniła, że Program jest realizowany od 2012 roku. W Ośrodku jest zatrudniony jeden asystent rodziny. OPS co roku występuje o dotacje w ramach tego programu. Żeby wystąpić o te środki musi być zapewniony wkład własny. W tym roku wystąpiono o maksymalnie 25.000,00 zł.

Ad.19

Interpelacje i zapytania Radnych

Radny Marcin Gągolewski poruszył temat zwoływania sesji. Przypomniał, że już kiedyś wnioskował o to, aby sesje odbywały się po południu, w godzinach 14:00 - 16:00. Teraz ponowił ten wniosek.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski wyjaśnił, że sesje ustalane są w zależności od potrzeb.

Raz jest to rano, raz po południu. Jednoznacznie trudno zapewnić, że sesje będą tylko po południu, bo to jest uwarunkowane różnymi czynnikami, które decydują o tym, że sesja musi się odbyć rano. Nie mniej jednak sugestie radnego Gągolewskiego zostaną wzięte pod uwagę- oświadczył Przewodniczący.

Ad.20

Sprawy różne.

Na początek o umożliwienie zabrania głosu wystąpiła **Pani Kinga Gajewska radna Województwa Mazowieckiego.**

W swym wystąpieniu wyraziła wiele pochlebnych opinii pod adresem Gminy Pomiechówek i jej rozwoju. Zaproponowała także współpracę z Gminą.

Pani Kinga Gajewska podkreśliła, że Pomiechówek zaskoczył ją w dwóch kwestiach. Po pierwsze wchodząc do tego budynku, które jest przedszkolem zauważyła że wygląda on jak mały uniwersytet, wyraziła duże uznanie, jeśli chodzi o infrastrukturę obiektu.

Drugą kwestią, która ją zaskoczyła była ilość kobiet w Radzie. " Myślę, że sam Marszałek Piłsudski, wprowadzając w roku 1918 czynne i bierne prawo dla kobiet nie podejrzewał, że dojdzie do takiej sytuacji, że jest w Radzie więcej kobiet niż mężczyzn".

Przy okazji pogratulowała nowo wybranym sołtysom wsi. Powiedziała: "Mam nadzieję, że ta kadencja do 2018 roku będzie odbywała się w najlepszej jakości".

Następnie przedstawiła cel swojej wizyty, którym jest propozycja współpracy Województwa Mazowieckiego z Gminą. "Przyjechałam do Państwa z takiego powodu, że chciałabym nawiązać współpracę Województwa Mazowieckiego z Gminą, w szczególności że współpracuję z Panią Oksaną Aliw (mieszkanca Gminy Pomiechówek), która pracuje u Pana Prezydenta Komorowskiego. Zachęcała mnie, żebym szczególnie przyjrzała się Gminie Pomiechówek. Wiem, że w Gminie jest bardzo dobrze rozwinięta infrastruktura sportowa. Jestem w Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. Mogę poinformować, że w tym momencie na sport zostało przekazane więcej o 4.000.000,00 zł. Z 300.000,00 zł na 4.300.000,00 zł. Więc można bardzo dobrze wykorzystać te środki. Mam nadzieję, że również Gmina Pomiechówek weźmie udział w wielu konkursach. Dodatkowo wczoraj przegłosowano zwiększenie budżetu o 20.000.000,00 zł na infrastrukturę sportową, również można składać wnioski i o takie środki Gmina Pomiechówek będzie aplikować.

Drugą Komisją w której zasiadam jest Komisja rozwoju gospodarczego, infrastruktury i przeciwdziałaniu bezrobociu. Tutaj można również nawiązać różnego rodzaju kontakty. Trzecia Komisja edukacji i szkolnictwa wyższego. Również jestem bardzo aktywna w tej kwestii" powiedziała Pani Kinga Gajewska.

Na koniec jeszcze raz zachęciła do podjęcia współpracy, proponując jednocześnie wymianę kontaktów telefonicznych i adresów e-mailowych.

Dodała, że prowadzi stronę internetową i bloga, na których informuje mieszkańców o tym co się dzieje na Mazowszu, o możliwości udziału w różnych konkursach. Ma nadzieję, że te informacje, które przedstawiła będą przydatne także dla Gminy Pomiechówek.

Sołtys wsi Stanisławowo Stanisław Calak wystąpił z propozycją ujęcia placu zabaw w Stanisławowie do ubezpieczenia w ramach polisy zawieranej przez Gminę na te obiekty.

Sołtys wsi Nowe Orzechowo Sławomir Stanisławski zapytał na jakim etapie jest zadanie - budowa przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wójt Dariusz Bielecki jeszcze raz powtórzył, że po dzisiejszej sesji na której zwiększono środki na to zadanie, zostanie podpisana umowa z wykonawcą.

Sołtys wsi Wola Błędowska Agnieszka Winnik poruszyła temat wniosków składanych do budżetu gminy. Podkreśliła, że każdego roku jasno określony jest termin do którego sołtysi i mieszkańcy mogą składać wnioski do budżetu. Przez nią termin ten został dochowany i do 15 października 2014 r. złożyła pismo z zapotrzebowaniem na wykonanie prac we wsi Wola Błędowska. Niestety, zaznaczyła pani sołtys, żadna z tych próśb nie znalazła się w budżecie. Nie ma również zadań wskazanych przez innych sołtysów. W otrzymanej odpowiedzi wyjaśniono, że z wnioskiem zapoznali się komisje nowej Rady Gminy w dniu 2.12.2014 r., ale nie uwzględniły żadnej z potrzeb z uwagi na to, że budżet był już przygotowany i było za późno, a proponując nowe zadanie należało wskazać źródło jego pokrycia.

Skarbnik Gminy Kamila Gronczewska zaproponowała, aby Pani sołtys ponownie złożyła wniosek. jeśli prośba spotka się z akceptacją Rady i Wójta, zostanie on uwzględniony w zmianach budżetowych.

Dodała ponadto, że na etapie projektu budżetu w pierwszym rzędzie zabezpieczane są wydatki na niezbędne, obligatoryjne zadania. Następnie zabezpieczane są rozchody, czyli kredyty i zadania inwestycyjne, które znajdują się w Strategii Rozwoju Gminy. Jeżeli jakaś pula po zabezpieczeniu tych wszystkich wydatków zostaje do rozdysponowania wtedy uwzględniane są wnioski składane przez sołectwa. Niestety w tym roku taka sytuacja nie miała miejsca. Teraz na etapie zmian Uchwały Budżetowej, wnioski jeśli się pojawią, zostaną rozpatrzone - poinformowała Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski tłumaczył, że rok wyborczy rządzi się swoimi prawami, a sesje nie odbywają się na kilka dni przed upływem kadencji. Dodatkowo termin złożenia projektu budżetu na 2015 rok, który przygotował Wójt zbiegł się z zakończeniem kadencji Rady. W związku z tym nie było możliwości, żeby ten wniosek rozpatrzyć. W następnych latach już wszystko będzie zgodnie z procedurami.

Wójt Dariusz Bielecki wyjaśnił, że budżet jest autorskim projektem Wójta. Wniosków, które wpływają podczas procedury uchwalania budżetu jest procentowo kilka razy więcej niż kwota budżetu. Oczywiście jest, że zabezpieczana jest w pierwszej kolejności bieżąca działalność. Są to m.in. zadania oświatowe, opieki społecznej itd. Po ich zabezpieczeniu nie ma możliwości uwzględnienia w budżecie wszystkich wniosków. Obecny budżet jest już realizowany, co sesja na wniosek Wójta wprowadzane są zmiany do tego planu.

Ponadto Wójt wskazał, że wnioski powinny wpływać do niego jako autora projektu budżetu. A komisje tak naprawdę w tej procedurze mają tylko charakter opiniotwórczy i wspomagający możliwość ulokowania poszczególnych wniosków w budżecie. W ciągu roku istnieje możliwość wprowadzenia zmian budżetowych, ale decyzja jakie pojawią się do końca roku zależy od sytuacji finansowej, od realizacji dochodów, od określenia hierarchii wydatków.

Sołtys wsi Goławice Pierwsze Karolina Ciosek nawiązała do tematu gospodarki odpadami. Zapytała, czy Gmina w jakiś sposób egzekwuje składanie deklaracji śmieciowych, bo docierają do niej informacje, że jedna z rodzin w jej miejscowości w ogóle nie wystawia śmieci. Sąsiedzi zastanawiają się, co z nimi robią. Nie wie jak ma postąpić w tej sytuacji..

Wójt odpowiedział, że systemem tym objętych jest jakieś 99% osób, jeżeli są jakieś pojedyncze przypadki o których nie wie Gmina, to prosił by je zgłosić. Tym bardziej, że sołtys jako funkcja publiczna ma taki obowiązek.

Ponadto dodał, że przez 2 lata działania systemu można ocenić pozytywnie. Ilość oddawanych odpadów jest bardzo duża. Wygląda to dobrze. Kolejnym przygotowywanym etapem jest koncentrowanie się na dzikich wysypiskach śmieci. Po zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach, ustawodawca daje możliwość przeznaczenia środków z wpływów za śmieci na likwidację tych wysypisk. I w tym kierunku prowadzone są działania.

Jeżeli chodzi o sprzątanie terenu Gminy, również prace te będą wykonywane systematycznie, aby poczucie porządku i bezpieczeństwa było jak najlepsze.

Radny Marcin Gągolewski wrócił do tematu podjętego przez sołtysa Woli Błędowskiej. Zaznaczył, że jest radnym drugą kadencję, ale nie przypomina sobie, aby w poprzedniej kadencji na komisjach w których bywał pisma te były rozpatrywane. Zarówno on jak i sołtys składali takie wnioski, ale nie były one rozpatrywane. Dobrą praktyką byłoby, aby Komisja Budżetowa zapoznawała się z tymi pismami.

Odnosnie proponowanego złożenia po raz drugi wniosków do budżetu, podkreślił że w samorządzie gminnym nie ma czegoś takiego jak dyskontynuacja władzy jak w sejmie. Tu jest ciągłość i nie ma możliwości żeby coś przedawniło się w związku z końcem kadencji. Sam składał dużą ilość wniosków, z których może kilka zostało rozpatrzonych w poprzedniej kadencji. Natomiast przed sesją budżetową praktycznie żadne nie były rozpatrzone, co potwierdza jako radny drugiej kadencji.

Radna Teresa Cieślińska na wstępie zaznaczyła, że nie chciałaby aby Pan Gągolewski jako radny tak podchodził do pewnych rzeczy, bo wszystkie wnioski nawet ostatnie, którymi radny dosłownie zalewa komisję, są czytane i rozpatrywane, ale w miarę posiadanych środków. Nie wszystko j może trafić do budżetu, który jest autorskim projektem Wójta. Żeby coś dać, trzeba gdzieś zabrać. Są pewne zasady, których trzeba przestrzegać.

"Nie da rady wszystkiego zaspokoić i proszę nie zarzucać Komisji Gospodarczej, że czegoś nie czytamy, bo tak nie jest, ale nie wszystkie jednak mogą trafić do budżetu, który jest autorskim projektem Wójta. Żeby Panu coś dać, to trzeba skądś zabrać. Są pewne zasady, budżet ma pewne ramy finansowe i nie da się tego rozciągnąć" - powiedziała radna.

Wójt Dariusz Bielecki podsumowując dyskusję, wytłumaczył że każdy wniosek do budżetu jest dokładnie rozpatrywany.

"Wczuwamy się w każde pismo, analizujemy je. Staramy się te wnioski ugrupować tak, aby jak najlepiej dopasować budżet do całości zagadnień".

Jeżeli chodzi o współpracę z radnym Marcinem Gągolewskim, Wójt poinformował, że jest ona na bieżąco, czasami jeden telefon rozwiązuje sprawę, a składane pisma niekiedy w drobnych sprawach, rozwiązywane są przez poszczególne wydziały. Praktycznie nie ma tematów nie rozwiązanych, np. jeden z wniosków który dotyczył regulacji szerokości drogi w miejscowości Stare Orzechowo ma nadany bieg. Spotkano się z mieszkańcami, którzy zadeklarowali przekazanie swoich działek pod poszerzenie drogi.

Wójt powiedział:

Staramy się rozwiązywać wszystkie problemy, nigdy nie jesteśmy obojętni na te sygnały, czego najlepszym przykładem jest statystyka, która mówi, że w poprzedniej kadencji Gmina znalazła się na najwyższym poziomie pod względem przeznaczonych środków na inwestycje. Przykładem na to może być obiekt Przedszkola z Centrum Integracji Społecznej, budowa kilkunastu terenów rekreacyjno-sportowych, które stały się centrum integracji w poszczególnych sołectwach.

Poprzez sukcesywne, kilkuletnie budowanie infrastruktury takiej jak kanalizacja, sieć wodociągowa, obiekty użyteczności publicznej, drogi, które są priorytetami, wzrasta rozwój gminy. W efekcie czego jest to, że Gmina prawie w 100% jest zwodociągowana, kanalizacja w centrum jest na ukończeniu, pozostała ulica Wierzbowa i ulica Warszawska, gdzie jest dokumentacja i trwały kilkuletnie uzgodnienia z GDDKiA, których wynikiem będzie budowa tego zadania w pasie drogi krajowej. To co było zaplanowane do 2015 roku udało się zrealizować. Kolejnym etapem będzie poszerzenie tych inwestycji na kolejne miejscowości: Kosewko, Nowy Modlin, Stanisławowo.

Obiekty użyteczności publicznej, którymi się szczycimy również zostaną rozszerzone na wsie. Jest przygotowana dokumentacja na hale sportowe przy Szkole w Orzechowie i Goławicach. Rozwój infrastruktury przekłada się na wzrost liczby dzieci w szkołach i przedszkolu, czego przykładem

może być nabór do przedszkola, nie tylko do Pomiechówka, ale też w Orzechowie, gdzie wspólnie z Panią Dyrektorem zastanawiano się nad utworzeniem dodatkowego oddziału przedszkolnego. A jeszcze 8 lat temu zastanawiano się nad likwidacją tej szkoły. Świadczy o tym to, że działalność pro rozwojowa przynosi wymierne efekty - mówił Wójt.

Kontynuując swoją wypowiedź, Wójt powiedział, że rozwój turystyki w zeszłym roku i rozszerzenie o kolejne obiekty przyczyniło się do tego, że Pomiechówek w poprzednim roku był najliczniej odwiedzanym miejscem wśród miejscowości położonych wokół Warszawy. Tak wskazują prowadzone statystyki. Olbrzymim zainteresowaniem cieszy się park linowy.

W zakresie rozwoju gospodarki, powstała Specjalna Strefa Ekonomiczna. Można spodziewać się, że za kilka miesięcy pierwsze firmy zainwestują na naszym terenie, przez co skutecznie zostanie zmniejszone bezrobocie. Celem dalszego rozwoju terenów około lotniskowych przygotowywane są dokumentacje budowy dróg, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej. Najbliższe lata zdecydują o rozwoju tego terenu i regionu, którego ważnym czynnikiem jest lotnisko. Jest to ujęte w priorytetach strategicznych Województwa Mazowieckiego. Można liczyć na to, że inwestycje wokół lotniska będą uzyskiwać akceptacje w programach przyszłej perspektywy unijnej. Mówię o tym po to - podkreślił Wójt, aby nie skupiać się na drobnych, codziennych sprawach i szukać problemów, tylko docenić życzliwość i determinację w podejmowanych działaniach. Zachęcam do współpracy i wspólnego rozwiązywania problemów tak jak jest to robione w niektórych miejscowościach, np. w Wólce Kikolskiej, gdzie wpłynął wniosek na modernizację świetlicy. Znalazły się środki w budżecie w wysokości 7.000,00 zł na ten cel i za kilka tygodni w ramach współpracy z sołectwem obiekt ten zostanie zmodernizowany.

W podsumowaniu wystąpienia, Wójt powiedział.: Dzisiaj, jak odwiedzają nas goście, zauważalne jest, że ta infrastruktura wyróżnia się, wręcz niektórzy nam zazdroszczą, że potrafimy mądrze się rozwijać. Bo nie sztuką jest wydać na bieżące zadania własne środki, których jest niedużo. Dlatego wszystkie inwestycje są realizowane dzięki partnerstwu, szukaniu czynników rozwojowych. Tak to wygląda i będę starał się co sesja to podkreślać. Dzisiaj w Pomiechówku mamy bardzo dobry klimat współpracy, charakteryzujemy się tym, że od wielu lat jest zrozumienie Rady Gminy i Wójta. Wspólnie podejmujemy trudne decyzje, za które bierzemy pełną odpowiedzialność. Są one przemyślane i tak np. przed budową przedszkola zastanawialiśmy się czy przygotować ten obiekt dla 200 czy 250 dzieci. Okazało się, że mamy zapisy z innych gmin, które chcą aby dzieci uczyły się i były pod opieką naszych placówek. Jeżeli będziemy inwestować w rodzinę, to będzie też przybywać mieszkańców. Te dogodne warunki spowodują wzrost mieszkańców i poprawę jakości życia, czego już widać pierwsze efekty. Coraz częściej ludzie pytają, gdzie można znaleźć miejsce na swój dom i tu się osiedlić. Jest to bardzo ważne i jest to sukces ostatnich lat nas wszystkich.

Zachęcamy do współpracy, a drobne animozje możemy na roboczo rozwiązać w komisjach, czy w

rozmowach codziennych. Bo sesja jest świętem samorządu. Ten dzień decyduje jak jesteśmy postrzegani, jak nas odbierają inni i tu musi panować pełna zgoda i współpraca. Jest to budowanie wizerunku Gminy.

Na tym Wójt zakończył swoje wystąpienie.

Ad. 21

W związku z tym, że porządek obrad został zrealizowany, Przewodniczący rady Gminy ogłosił zamknięcie V Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: